Is uel herculi.scribes herculi nisi patrus casus est herculei ut achilles: & ulyxel.hic sensus est . Tra nō tam ueterator: ualer: callid⁹: uulpinari: & extremæ gula: ut quæstum herculanū prodigere pos ser: hoc est quæstuosas illas & lucrosas decimas: quæ largiter & ad fatim undiquorsum dicantur her culti: Conterere interpretare stringere & prodigere. Carbunculus. cura ignea ex animalis cordis penitissimos sinus inurens. Quid merear. quid meritarē inquit & lucrarer si tibi mentirer: huic il lud propertianū simile: sed cum hinc præmia falsi nulla: ratam debet testis habere fidem . Libertas

Carbunculus.

penula ē tergo tuo  
hic seruus fortassis  
erat manuus illus a  
dño p̄inde igit liber  
tate ēē penula hoc  
ē munimtū & scutū  
tergi sui: qm̄ scilicet  
nisi libertas esset: &  
si fuitret: qm̄ nequā  
sit & ita deliciosus:  
multa uerbera pate  
ret: hæc inq̄t senex  
dū puer effugit nec  
amplius uult exad &  
uorsum respōdere.  
Forse: quod patet  
ex inferioribus nō li  
ber erat. Sed igit li  
tatē esse penula suā  
respectu Europi/  
dis: quod si seru⁹ su  
us fuisset nūc illū sū  
mope plecteret. Sed  
qm̄ a se liber ē idest  
seru⁹ alterius cōgre  
di cū eo subueretur

Tergū tegā. nō  
op⁹ ē inq̄t puer me  
um tergū tectare:  
qd nullū p̄ter dñm  
habeo: q̄ tergū metū  
exercere pōt. Ef  
ferri. ad sepulcrum  
ferri. Vixisse. uox  
usurpata a Marco  
Tullio in cōjuratio  
ne catiliniana: cum  
lūsisset i carcere par  
ricidalis animi cat  
linianos strangula  
ri. Inquit enī ut plu  
tarchus autor est:  
Si. q̄t̄ in hoc ē.  
vixerunt: ut graui  
tatem supplici uo  
cis lenitate molliret

Vixisse.

Vixerunt.

Vt capiti tuo:  
utinam hoc capiti  
tuo acceldat. sūt qui  
serbant: uacapiti  
tuo. Promisi fo  
ras. me cenaturum  
scilicet .

Is uel herculi conterere questum potest. Te. ædepol  
Me eius patris miseret: qui cum istæc sciet facta: ita amburet  
Misero ei corculum carbunculus: si quidem istæc uera sunt.  
Da. Quid merear quæobrem mentiar: heu uos ecq̄s hasce aperit:  
Te. Quid ita pultas ubi nemo intus est. alio credo comediatum  
Abisse. Da. abeamus nunc iam. Te. puer iam ne abis  
Libertas penula est tergo tuo. Da. mihi nisi herum  
Ut metuam & curem. nihil est qui tergut tegam .  
Teuropides. Simo senes duo .  
Eri hercle. quid opus est uerbis: ut audio  
P Non equide in ægyptum hinc modo uestus  
Fui: sed etiam in terras solas: orasque ultimas  
Sum circumuestus: ita ubi nunc sim nescior  
Verum iam ibo: nam eccum unde ædis filius  
Meus emit: quid ais tu. Si. a foro incedo domum  
Te. Num quid præcessit ad forum hodie nouis?  
Si. Etiam. Te. quid tandem. Si. uidi efferrī mortuū? Te. hem  
Si. Nouum tunum uidi efferrī mortuum foras  
Modo uixisse eum aiebant. Te. ut capiti tuo:  
Si. Quid tu ociosus res nouas requiritas.  
Te. Quia hodie adueni peregre: promisi foras:  
Si. Ad cœnā me mētu euocare censeas. Te. haud postulo ede pol  
Verum cras nū prius uocauerit me apud te cœnauero.  
Si. Ne istuc quidem ede pol postulo? Te. nisi quid magis  
Es occupatus. operam mihi da maxime: minas triginta  
Accepisti quasi iā a philolachete. Si. nunq̄ nūmū quod lciā:  
Te. Quid a tranione seruo. Si. multo id minus.  
Te. Quas arraboni tibi dedit. Se. quid somnias?  
Te. Ego ne. Si. at quidem tu. Te. qui istoc te speras mō  
Potesse dissimulando infectum hoc reddere?  
Si. Quid autem. Te. quod me absente hic filius  
Negocii gessit. Si mecum ut ille hic geslerit  
Dum tu hinc abes negotii: quidnam aut quo die?  
Te. Minas tibi octoginta argēti debeo. Si. nō mihi quidē hercle:  
Verū si debes cedo. fides seruanda ē: ne ire inficias postules.  
Te. Profecto non negabo debere & dabo: tu caue quadraginta  
Accepisse hinc ne neges. Si. quaso ede pol huc me aspecta  
Et responde mihi: te uelle uxorem aiebat tuo nato dare.

**Manicas.**

Qui homo timi-  
dus . Tranonis uer-  
ba sunt uitulantissi-  
te europidem senem  
ab ædibus abegisse:  
& exinde amatores  
& scorta in alium lo-  
cū traduxisse. In  
meo foro. ubi video  
rem ad me attinere;  
& causam ante tri-  
bunal meum actita-  
ri. Quid pluri-  
mi. scribendū quod  
plurimi. Usq; ut  
quid sit conquietce-  
re. Pergunt turbare  
donec cōquiescere  
res cōpīt : & quæ sit  
hoc est quem exitū  
habitura sit appare-  
at. Manicas. ma-  
nuum uincula: Ver-  
gilius libro secundo  
æneidos . Manicas  
atq; arta leuari uin-  
cla iubet priamus .  
Plinius cæcilius ma-  
nicas appellat tegu-  
menta manuū pel-  
lacea ad frigus arcē-  
dum . Talentis a-  
magnts. a. supfluit .  
mēdosus codex . de-  
bet hoc referri quā-  
do simo & europi-  
des una colloquebā-  
tur: & simo negabat  
se pro arrabone mi-  
nas quadraginta a-  
philolachete acce-  
pisse. Heus iam  
aperit. hoc pertinet  
ad illum locum quā-  
do danista petebat  
a tranione pecuni-  
am coram sene .  
Absolue huc . le-  
ge . absolue hunc .  
Vno nummo  
plus . quoniam lex  
erat: ut qui plus q̄  
debitum esset pete-  
ret eadebat a causa  
Diuit. scribe du-  
int hoc ē dederint .

Ideo ædificare hoc uelle aiebat in tuis. Te. habeo satis  
Hic ædificare uolui? Si. sic dixit mihi. Te. hei mihi disperi uoso  
Vicini:peri. interi. Si. nunquid tranio turbauit? Te. immo  
Exturbauit oia. Si. te ludificatus est. Te. me hodie idignis modis  
Si. Quid tu ais? Te. hæc res hic est ut narro tibi .  
Deludificatus est me hodie in perpetuum modum  
Nunc te obsecro: ut me bene iuuas: operamq; des .  
Si. Quid uis? Te. i. mecum obsecro una simul.  
Si. Fiat. Te. seruorumq; operam: & lora mihi cedo:  
Se. Sume. Te. eademq; opera hæc tibi narrauero.  
Quis me exemplis hodie ludificatus est.  
Seru⁹ Tranio Teropides . Simo senes. Loratii. Danista.  
Vi homo timidus erit in rebus dubiis is nauci non erit .  
q Atq; ecquidem quid id esse dicam uerbū nauci nescio  
Nam herus me postq; rus misit: ut filium suū accerserem  
Ab illo per angiportum ad ortum nostrum clanculum  
Hostium: quod in angiportu est: orti patefeci fores.  
Eaq; eduxi omnem legionem: & maris: & foeminas.  
Postquam ex obsidione in tutum eduxi maniplares meos:  
Capio consilium: ut senatum congeronum conuocem.  
Quem cum uocau: atq; illi me e senatu segregant.  
Vbi egomet video uerti rem in meo foro: quantum potest.  
Facio idem: quid plurimi. quibus res timida aut turbida ē  
Pergunt turbare: usq; ut quid sit conquietcere.  
Nam scio ecquidem nullo pacto: iam esse posse clam senem  
Sed quid hoc est. quod foris concrepuit proxima uicinia  
Herus meus hic quidem est. gustare ego eius sermonē uolo:  
Te. Illico contra limen astate illic: ut cum exemplo uocem  
Continuo exiliatis: manicas celeriter connectite .  
Si. Talentis a magnis totidem quot ego & tu sumus  
Si arraboni has dedit quadringinta minas .  
Hic sumpsit quasi dedimus: sat in intelligis?  
Nam postquam hic ædis uiderat: ut dixi tibi .  
Continuo est alias ædis mercatus sibi. Te. bene hercle factū  
Tr. Heus iam aperit meridie. absolue huc quæso uomitum.  
Ne hic nos enecet: quattuor quadraginta illi debentur minas  
Et sors: & foenus: tantum est. Da. nihil plus peto:  
Tr. Velim quidem hercle ut uno nummo plus petas  
Da. Adolescens mecum rem habet. nempe abs te petit.  
Te. Petito cras ab eo . Da. sat habeo. si cras fero .  
Tr. Malum quod dii deæq; omnes diunt .  
Ita mea consilia perturbat planissime.  
Nullum edepol hodie genus est hominum tetrius: